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Armband- und Taschenuhren

2501
TIFFANY CHRONOGRAPH MIT KALENDARIUM, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Schwere, astronomische Herrenuhr mit Angabe von Wochentag, Monat, Datum und 
Mondphase. Chronograph mit Minutenzähler. Safirglas. Zenith Automatik-Cal. 
3019. Schwarzes Krokoband mit goldener Stiftschliesse. D 39,5 mm.

CHF 1 500.- / 2 800.-
(€ 1 390.- / 2 590.-)

2502
BLANCPAIN KALENDERUHR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Gehäuse Nr. 1459. Automatik mit Datum, Wochentag, Monat und Mondphasenan-
zeige. Blancpain Straussenlederband mit original Stiftschliesse. D 34 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)

2503
BULGARI ELEGANTE ARMBANDUHR, 90er Jahre. 
Platin 950. 
Referenz Nr. AT 35 Pl, Gehäuse Nr. F. 060/A. Massives, schweres Platin-Gehäuse. 
Quarzwerk. Bulgari Lederband mit original Platin Stiftschliesse. D 35 mm.

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 740.- / 1 390.-)

2504
GIRARD PERREGAUX CHRONOGRAPH RICHEVILLE, 90er Jahre. 
Edelstahl, Gelbgold 750. 
Markantes Gehäuse, Referenz Nr. 2750, verschraubter Gehäuseboden, automatisches 
Chronographenwerk mit Minutenzähler. D 37 x 36 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)
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2505*
GREGSON, GOLDEMAIL-TASCHENUHR MIT KOMMAHEM-
MUNG, ca. 1830. 
Gelbgold 750. 
Sehr dekoratives 2-teiliges „Empire“ Gehäuse Nr. 3639, auf der Rückseite 
grün transluzent emailiert auf guillochiertem Grund, beidseitige Halbperlen-
lunette. Feines Emailzifferblatt mit goldenen Pfeilzeigern, signiert: Gregson 
London. Seltenes Brückenwerk mit Kommahemmung und fliegendem 
Federhaus. D 54 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 850.- / 3 700.-)

2506*
GUEX A’ PARIS, GOLDEMAILTASCHENUHR, ca 1800. 
Roségold 750. 
Attraktives, 2-teiliges „Empire“ Gehäuse, auf der Rückseite mit Emailmale-
rei auf guillochiertem Grund, feine Gold-Paillonné-Verzierung, beidseitige 
Halbperlen-Lunette. Emailzifferblatt mit Schlüsselaufzug bei 2 h, Serpen-
tine-Zeiger. Feuervergoldetes Spindelwerk. D 52 mm.

CHF 1 500.- / 3 000.-
(€ 1 390.- / 2 780.-)

2507*
DAMEN-GOLDEMAILTASCHENUHR MIT CHATELAINE, ca. 
1820. 
Roségold 750. 
Blau emailiertes Gehäuse Nr. 9632 mit beidseitiger Halbperlen-Lunette. 
Feine Emailmalerei auf guillochiertem Grund und blau-transluzidem Email. 
Goldenes Chatelaine mit Emailmalerei und feinster Paillonné-Verzierung in 
Gold. Perlen und Saat-Perlen im Zwischenteil. Weisses Emailzifferblatt, 
Spindelwerk mit Antrieb über Kette und Schnecke. D 32 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)
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2508
UNIVERSAL TRI COMPAX HERRENUHR, 40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Sehr attraktiver, grosser Chronograph, Referenz 12553, 3-teiliges Gehäuse Nr. 
1036170. Versilbertes Zifferblatt mit Tachymeterskala, Anzeige für Wochentag, 
Monat, Datum und Mondphase, Chronographenzähler für 30 Minuten und 12 
Stunden, kleine Sekunde. Handaufzug Werk Nr. 218595, Cal. 287. Braunes Kroko-
band mit vergoldeter Stiftschliesse. D 38,5 mm.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 850.- / 3 240.-)

2509
UNIVERSAL TRI COMPAX HERRENUHR, 40er Jahre. 
Roségold 585. 
Sehr attraktiver Chronograph, Referenz 52203, 3-teiliges Gehäuse Nr. 1069273. 
Versilbertes Zifferblatt mit Tachymeterskala, Anzeige für Wochentag, Monat, 
Datum und Mondphase, Chronographenzähler für 30 Minuten und 12 Stunden, 
kleine Sekunde. Handaufzug Werk Nr. 235543, Cal. 481. Braunes Krokoband mit 
Roségold Stiftschliesse. D 37 mm.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 850.- / 3 240.-)

2510
UNIVERSAL UNI-COMPAX MINIATUR CHRONOGRAPH, 50er Jahre. 
Rosegold 750. 
Sehr seltener, kleiner Chronograph Referenz 12106, 3-teiliges Goldgehäuse Nr. 
1380057. Versilbertes Zifferblatt mit Indizes und arabischen Zahlen, kleine 
Sekunde und 30-Minuten-Zähler, Tachymeterskala in blau. Vergoldetes Chrono-
graphenwerk Cal. 289. Lederband mit vergoldeter Stiftschliesse. D 25,8 mm.
Mit Zertifikat von Les Ambassadeurs AG

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)
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2511
UNIVERSAL TRI COMPAX HERRENUHR, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Sehr attraktiver Chronograph, Referenz 12266, 3-teiliges Gehäuse Nr. 
1026875. 2-tone Roségold-Zifferblatt mit Tachymeterskala, Anzeige für 
Wochentag, Monat, Datum und Mondphase, Chronographenzähler für 
30 Minuten und 12 Stunden, kleine Sekunde. Handaufzug Werk Nr. 
214285, Cal. 481. Braunes Krokoband mit Roségold Stiftschliesse. D 35 
mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)

2512
SELTENER EBERHARD CHRONOGRAPH MIT 3-FACH 
DATUM, 50er Jahre. 
Roségold 750. 
Dreiteiliges Gehäuse Nr. 1024197. Versilbertes Zifferblatt mit Wochen-
tag, Monat und Datum sowie Chronograph mit 30-Minuten- und 
12-Stunden-Zähler. Feines, rot vergoldetes Handaufzugwerk mit 
Schraubenunruh und Breguetspirale, Chronographenkadratur geschlif-
fen und angliert. D 35,5 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2513
ATTRAKTIVER CHRONOGRAPH HANDAUFZUG, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Klassisches Gehäuse mit Druckboden Nr. 1491, Staubdeckel in Metall. 
Schwarzes Zifferblatt mit Tachymeter und Telemeter-Skala. Hell-
braunes Lederband. D 34,5 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 460.- / 740.-)

2511 2512
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2514
ÄUSSERST SELTENER BREGUET FLIEGERCHRONOGRAPH MIT 
STUNDENZÄHLER, 60er Jahre. 
Edelstahl. 
Historisch interessanter Flyback-Chronograph der Französischen Airforce, ver-
schraubter Gehäuseboden Nr. 3110, Militärstempel: FG 30 8 66, CEV, 61. Sehr sel-
tene, schmale Drehbare Lunette mit Dreieck-Index. Braunes Tropic-Zifferblatt mit 
arabischen Leuchtzeigern. Valjoux Flyback-Cal. 225. Attraktives, braunes Leder-
band mit Weissgold Stiftschliesse. D 38,5 mm.

CHF 5 000.- / 9 000.-
(€ 4 630.- / 8 330.-)

2515
FRÜHER BREITLING CHRONOMAT, 50er Jahre. 
Roségold 750. 
Attraktiver Chronograph Brevet 217012 Referenz 769, in 3-teiligem Geäuse Nr. 
497193. Versilbertes Zifferblatt mit drehbarer Telemeter-Skala, kleine Sekunde und 
45-Minuten-Zähler. 13’’’ Handaufzug-Chronographenwerk, rhodiniert. D 36 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2516
BREGUET, SEHR SCHÖNES, SELTENES TOURBILLON, ca. 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz 3350, Gehäuse- und Zifferblatt Nr. 4804. Feines, graviertes Handaufzug-
werk mit 1-Minuten-Tourbillon, 21 Rubinen, Cal. 558, Werk Nr. 292. Handguillo-
chiertes, silbernes Zifferblatt. Breguet Krokoband mit original goldener Stift-
schliesse. D 36 mm.
Mit einem Breguet Lederetui.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 150.- / 32 410.-)

2514
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2517
BREGUET HERITAGE, ELEGANTE GEWÖLBTE ARM-
BANDUHR, ca. 2005. 
Gelbgold 750. 
Neuwertige Referenz Nr. 3670, Gehäuse- und Zifferblatt Nr. 3485. 
Silbernes Zifferblatt handguillochiert. Automatikwerk. Breguet Kro-
koband mit original Goldstiftschliesse. D 41 x 29 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2518
BREGUET, ELEGANTE, FLACHE ARMBANDUHR, ca. 90er 
Jahre. 
Gelbgold 750. 
Gehäuse- und Zifferblatt Nr. 4738. Silbernes Zifferblatt handguillo-
chiert. Flaches Handaufzugwerk , Goldkrone mit Safircabouchon. 
Krokoband mit original Goldstiftschliesse. D 33 mm.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 850.- / 3 240.-)
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2519*
SELBSTSCHLAG TASCHENUHR, SPENCER & PERKINS 
LONDON, ca. 1785. 
Silber 
Grosses, schweres und ziseliertes Gehäuse mit Schallöffnungen. Weis-
ses Emailzifferblatt mit Aufzug für Gehwerk und Schlagwerk, gebläute 
„Poker- und Beetle“-Zeiger. Vergoldetes Spindelwerk mit Antrieb über 
Kette und Schnecke, zylindrische Werkpfeiler, Schlag von Stunde und 
halber Stunde auf Glocke im Gehäuseboden. D 68 mm.

CHF 9 000.- / 12 000.-
(€ 8 330.- / 11 110.-)

2520
SANDERSON TASCHENUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, ca. 1760. 
Gelbgold. 
Reich graviertes Übergehäuse in repousse-technik gearbeitet, eine 
mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse (Pendant später) 
mit rückseitigem Schlüsselaufzug. Goldenes Zifferblatt mit römischen 
Zahlen, goldene Zeiger. Spitzzahn-Ankergang mit graviertem und ske-
lettiertem Kloben mit Diamantdeckstein, signiert: Geo.Sanderson 
Exon, silberne Regulierskala, Antrieb über Kette und Schnecke. Über-
gehäuse-D 48 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2521*
GRANDE SONNERIE, CHARLES FRODSHAM TASCHEN-
UHR, 1866. 
Gelbgold 750. 
Feines, guillochiertes Gehäuse mit Drücker im Pendant für Repetition, 
seitliche Schieber für Grand- / Petit-Sonnerie und Sonnerie / Silence. 
2-teiliges Emailzifferblatt. Hochwertiges Brückenwerk mit englischer 
Spitzzahn-Ankerhemmung, Repetition auf 2 Gongfedern. Zifferblatt, 
Gehäuse und Werk signiert: „C. Frodsham, 84 Strand London, No. 
02794 AD Fmsz“. D 49 mm.
Mit einem roten Charles Frodsham Etui.

CHF 4 500.- / 6 000.-
(€ 4 170.- / 5 560.-)

2519

2520
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2526
FRANCK MULLER DAMENARMBANDUHR, MASTER 
SQUARE, 
Edelstahl. 
Ref. 6002 L QZ D. Quadratisches Gehäuse, ausgefasst mit ca. 120 Dia-
manten. Gehäuse Nr. 10. Guillochiertes, versilbertes Zifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen. Quarzwerk. Schwarzes Lederband mit 
originaler Stiftschliesse mit 8 Diamanten. D 29 x 29 mm.
Mit Garantie 4.2008 und leerem Etui

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2527
NEUWERTIGE „INSTRUMENTS & MESURES DU TEMPS“, 
CHRONOGRAPH ca. 2008. 
Edelstahl. 
Referenz ACO 10.20.BC1, grosses, sportliches Gehäuse mit Limitie-
rungs Nr. 74 / 222. Automatik-Chronograph mit Minuten- und Stun-
den-Zähler, Gangreserveanzeige und Datum. Zifferblatt signiert: 
Instruments & Mesures Du Temps, Scuderia Ventidue, Série Limitée 
222. Lederband mit Doppelfaltschliesse. D 44,5 mm.
Mit neuem Aluminium-Koffer-Etui, Garantiekarte, Schraubenzieher.

CHF 500.- / 800.-
(€ 460.- / 740.-)

2528
AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK DAMENUHR, ca. 2005. 
Edelstahl. 
Referenz 67600, sportliches, wasserdichtes Gehäuse Nr. F 15776 / 0174. 
Guillochiertes Zifferblatt mit Leuchtindizes und -Zeigern. Quarzwerk 
mit Datum. Edelstahl-Gliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 
ca. 14,5 cm. D 33 mm.
Mit AP Leder-Reiseetui.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 850.- / 3 240.-)

2522*
CORUM MÜNZUHR 10 $ DAMENUHR, 90er Jahre. 
Roségold 750. 
Gut erhaltenes Gehäuse aus einer 10 $ Münze von 1880, Goldkrone mit 
Diamant. Flaches Quarzwerk. Lederband mit original, goldener Corum 
Stiftschliesse. D 28,5 mm.

CHF 1 000.- / 1 800.-
(€ 930.- / 1 670.-)

2523*
CORUM MÜNZUHR 20 $ HERRENUHR, 90er Jahre. 
Roségold 750. 
Gut erhaltenes Gehäuse aus einer 20 $ Münze von 1904, Goldkrone mit 
Safir. Flaches Quarzwerk. Lederband mit Stiftschliesse. D 34,5 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 670.- / 2 590.-)

2524*
NEUWERTIGE LONGINES DOLCE VITA DAMENUHR, 2015. 
Edelstahl, Gelbgold 750. 
Ref. L5.502.5, Gehäuse Nr. 36152164. Guillochiertes, versilbertes Zif-
ferblatt. Quarzwerk. Bicolor Gliederband mit Doppelfaltschliesse, Arm-
umfang ca. 17 mm. D 34 x 23 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 600.- / 1 000.-
(€ 560.- / 930.-)

2525
FRANCK MULLER LONG ISLAND, ca 2010. 
Weissgold 750. 
Referenz Nr. 952 QZ, elegantes, gewölbtes Gehäuse Nr. 1743, ausgefasst 
mit Diamanten, Quarzwerk, Lederband mit original Weissgold Stift-
schliesse. D 37 x 26 mm.
Mit Etui und Garantie (leer).

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 560.- / 7 410.-)

2522 2523 2524
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2529
SELTENER MOVADO, „SUPER SUB SEA“ CHRONOGRAPH, 
60er Jahre. 
Edelstahl. 
Grosses, fast neuwertiges, verschraubtes Gehäuse Nr. 206-704-501 und 
337 bezeichnet: Super Sub Sea. Beidseitig drehbare Lunette. Schwarzes 
Zifferblatt mit Leuchtindizes und Leuchtzeiger. Grosses Handaufzug-
Chronographenwerk Cal. 146 HP. D 41 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2530
MOVADO, HANDAUFZUG-CHRONOGRAPH, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Referenz R 9023, attraktives, 3-teiliges Gehäuse Nr. 101863. Roséfar-
benes Zifferblatt mit aufgedruckten Indizes und Tachymeterskala, 60 
-Minutenzähler und kleine Sekunde. Handaufzug Cal. CML90. 
Schwarzes Krokoband mit Roségold Stiftschliesse. D 34 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2531
MOVADO 3-FACH KALENDER, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Attraktive und seltene Referenz Nr. R 4826, 3-teiliges Gehäuse mit auf-
gepresstem Boden Nr. A 483656, Korrekturdrücker für Datum und 
Monat. Versilbertes 2-Tone Zifferblatt mit Datum, Wochentag und 
Monat. Handaufzugwerk mit Schraubenunruh und Breguetspirale. D 36 
mm.

CHF 1 200.- / 2 000.-
(€ 1 110.- / 1 850.-)

2529 2530 2531

2532
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2532
MOVADO, SUB SEA CHRONOGRAPH, 60er Jahre. 
Edelstahl. 
Attraktive Referenz 19058, markantes, gut erhaltenes Gehäuse 
(„Vacuum“) mit verschraubtem Boden Nr. 95 und innerer Eisen-
Abschirmung gegen Magnetismus. Versilbertes Zifferblatt mit Leucht-
punkten und -Zeigern, Stunden und Minutenzähler. Feines Handauf-
zugwerk Cal. C95M. Movado Eidechsband mit original Stiftschliesse. 
D 35 mm.

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 740.- / 1 390.-)

2533
LONGINES CONQUEST HERRENUHR, 60er Jahre. 
Roségold 750. 
Massives, elegantes Gehäuse. Verschraubter Gehäuseboden mit emai-
liertem Emblem und Aufschrift: Longines Automatic-Waterproof. 
Automatikwerk mit Datum und Zentralsekunde. D 35 mm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 740.- / 930.-)

2534
LEMANIA, SELTENER 2-DRÜCKER CHRONOGRAPH, 70er 
Jahre. 
Edelstahl. 
Grosses, verschraubtes Gehäuse Nr. 0552/924-3306 „Broad Arrow“ 
5135/76, 818, mit innerer Eisen-Abschirmung gegen Magnetismus. 
Schwarzes Zifferblatt mit „Broad Arrow“ und „T“, Leuchtziffern und 
Leuchtpunkten, Leuchtzeiger. Handaufzugwerk Nr. 3056224, Cal. 872. 
D 40 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2535
1/4 STUNDEN-REPETITIONS-ARMBANDUHR 
ROSÉGOLD 585. 
Klassisches Gehäuse, vermutlich später zu dem vorhandenen Taschen-
uhrwerk umgebaut, Auslösung für Repetition durch seitlichen Schieber 
bei 9 h, Zeigerstellung durch Drücker bei 2 h. Cremefarbenes Emailzif-
ferblatt, signiert: Hy. Moser. Feines Neusilber Brückenwerk signiert: 
Audemars Brassus (Suisse), mit Kompensationsunruh, Breguetspirale 
und goldenem Räderwerk. D 34 mm.

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 740.- / 1 390.-)

2533 2534
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2536*
NEUWERTIGE CARTIER TANK AMERICAINE, DAMENUHR 
MIT BRILLANTEN, 2015 
Weissgold 750. 
Ref. WB7073L1, Gehäuse-Nr. 112211MX, mit ca. 48 Brillanten im 
Gehäuse und 1 Diamant-Briolet in der Krone, Quarzwerk, Weissgold 
Gliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 17 cm, D 35 x 19 
mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 7 000.- / 11 000.-
(€ 6 480.- / 10 190.-)

2537*
NEUWERTIGE CARTIER TANK AMERICAINE, AUTOMA-
TIK, 2015 
Weissgold 750. 
Ref. W26032L1, Gehäuse Nr. 261957CD, Automatik-werk mit Zentral-
sekunde und Datum, Krone mit Safir-Cabouchon. Weissgoldglieder-
band mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 18,5 cm, D 45 x 27 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 5 560.- / 9 260.-)

2538
SELTENE CARTIER TORTUE EIN-DRÜCKER-CHRONO-
GRAPH, ca. 2005. 
Weissgold 750. 
Referenz 2762, attractives, schweres Tonneau-Gehäuse Nr. 111 in limi-
tierter Auflage, verschraubter Gehäuseboden mit Safirglas, Weissgold-
krone mit gefasstem blauem Safir. Fein dekoriertes Chronographenwerk 
Cal. 045 MC ebenfalls Nr. 111. Krokoband mit Cartier Weissgold Falt-
schliesse. D 48 x 38 mm.
Mit Cartier Leder-Reiseetui.

CHF 7 000.- / 13 000.-
(€ 6 480.- / 12 040.-)

2536 2537
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2539
CARTIER TANK AMERICAINE CHRONOGRAPH, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz Nr. 1830, Gehäuse Nr. MG 235707. Krone mit Safircabou-
chon. Quarzwerk mit Chronograph und Datum. Cartier Krokoband mit 
original goldener Stiftschliesse. D 36 x 28 mm.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 850.- / 3 240.-)

2540
CARTIER TANK AMERICAINE, ca. 2005. 
Gelbgold 750. 
Neuwertige Referenz Nr. 002145, elegantes, gewölbtes Gehäuse Nr. 
8012905, Quarzwerk, Goldkrone mit Safir, Lederband mit goldener 
Cartier-Faltschliesse. D 41 x 24 mm.
Mit Cartier-Etui.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2541
CARTIER TANK DAMENUHR, 2011. 
Gelbgold 750. 
Ref. W 1529856, Gehäuse Nr. 96322RX. Quarzwerk. Schwarzes Car-
tier Krokoband mit Stiftschliesse Gelbgold 750. D 29 x 22 mm.
Mit Cartier Garantiezertifikat

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2539 2540
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2542
CARTIER PANTHERE DAMENUHR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, Stahl. 
Gehäuse Nr. 66921009545, verschraubter Gehäuseboden. Quarzwerk. 
Gold-Stahlgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 15,5 
cm. D 23 x 30 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2543
CARTIER SANTOS OCTAGON, AUTOMATIK, 90er Jahre. 
Stahl, Gelbgold 750. 
Gehäuse Nr. 090735110, Automatik, Stahl-Gold Gliederband mit Falt-
schliesse Armumfang ca. 16 cm. D 30 x 25 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2544
CARTIER SANTOS OCTAGON AUTOMATIK, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Gehäuse Nr. 296501066, Krone mit Safir-Briolet. Automatikwerk mit 
Datum und Sekunde. Cartier Goldgliederband mit Faltschliesse, Arm-
umfang ca. 15 cm. D 30 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2542 2543
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2545
PATEK PHILIPPE GOLDENE ELLIPSE DIAMANTDAMENUHR, 
ca. 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 4163-1, elliptisches Gehäuse Nr. 2717614, Diamantlunette mit 28 Dia-
manten, zusätzliche, kugelförmige Lunette, Safirglas, Gedrückter Gehäuse-
boden. Blaues Zifferblatt mit Indizes und römischen Zahlen, Goldzeiger, 
signiert: Patek Philippe Genève Somazzi. Rundes Handaufzugwerk Nr. 
1263562, Cal. 16-250. Goldenes Geflechtarmband mit Leiterschloss 
(Gesamtlänge ca. 17 cm). D 35 x 29.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)

2546
NEUWERTIGE PATEK PHILIPPE ELLIPSE, 1983. 
Gelbgold 750. 
Klassisch, attraktives Gehäuse Referenz Nr. 3748, Patek Blaugold-Ziffer-
blatt mit applizierten Goldindizes und Goldzeiger und Händlersignatur 
„Beyer“. Feines Handaufzugwerk Nr. 1.334.543, Cal. 215. Neues, nacht-
blaues Patek Krokoband mit Patek Gold-Ellipsen-Schliesse. D 32 x 27 mm.
Mit original Zertifikat, Gebrauchsanweisung und Patek Leder-Etui mit 
Umkarton.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2547
CARTIER PASHA ARMBANDUHR, 1996. 
Gelbgold 750. 
Referenz Nr. W30 07401, Gehäuse Nr. 1027MG240878, feine, grosse und 
schwere Automatik-Uhr, Gold-Krone mit Safircabouchon, guillochiertes 
Zifferblatt mit Leuchtpunkten und Leuchtzeigern. Cartier Goldgliederband 
mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 19 cm. D 38,5 mm.
Mit Etui, Gebrauchsanweisung und Garantie.

CHF 8 000.- / 15 000.-
(€ 7 410.- / 13 890.-)

2545 2546
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2548
PATEK PHILIPPE FLACHE ELEGANTE ARMBANDUHR, ca. 
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz 3803, gedrückter Gehäuseboden mit Widmungsgravur: HG 
5.11.90. Flaches Handaufzugwerk Cal. 117. Patek Krokoband mit origi-
nal Stiftschliesse. D 34 x 24 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2549
ATTRAKTIVE PATEK PHILIPPE CALATRAVA, ca. 1958. 
Gelbgold 750. 
Referenz 2555 J. Elegantes, verschraubtes Gehäuse Nr. 306939. Versil-
bertes Zifferblatt mit applizierten Gold-Indizes und -Zeigern, gebläute 
Zentralsekunde. Handaufzug Werk Nr. 704171, Cal. 27 SC mit Schrau-
benunruh, Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung. Kroko-
band mit goldener Stiftschliesse. D 32 mm.

CHF 6 000.- / 12 000.-
(€ 5 560.- / 11 110.-)

2550
ATTRAKTIVE PATEK PHILIPPE CALATRAVA, ca. 1955. 
Gelbgold 750. 
Referenz 2545 J. Elegantes, verschraubtes Gehäuse Nr. 307441. Versil-
bertes Zifferblatt mit applizierten Gold-Indizes und -Zeigern. Hervorra-
gend erhaltenes Handaufzug Werk Nr. 724505, Cal. 12-400 mit Schrau-
benunruh, Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung. Patek 
Philippe Krokoband mit goldener Stiftschliesse. D 32 mm.

CHF 3 500.- / 6 000.-
(€ 3 240.- / 5 560.-)

2548 2549

2550
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2551
PATEK PHILIPPE CHRONOGRAPH EWIGER KALENDER, 
1994. 
Gelbgold 750. 
Sehr eleganter, seltener Chronograph mit ewigem Kalender, Schaltjah-
resanzeige und Mondphase. Referenz Nr. 3970E, Handaufzugwerk Nr. 
876741, Cal. CH 27-70 Q. Gehäuse Nr. 2934691. Verschraubter Gehäu-
seboden mit Safirglas, Patek Philippe Krokoband mit original goldener 
Faltschliesse. D 36 mm.
Mit Patek Edelholz-Etui, Stammbuchauszug, Stellstift, 
Gebrauchsanweisung.

CHF 55 000.- / 80 000.-
(€ 50 930.- / 74 070.-)
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2552
SELTENE PATEK PHILIPPE ARMBANDUHR, 1944. 
Gelbgold 750. 
Attraktive Referenz Nr. 438, verschraubter Gehäuseboden Nr. 636.503, 
sibernes Zifferblatt mit applizierten Breguet-Zahlen und Leuchtpunk-
ten, hochwertiges Handaufzugwerk Nr. 911.814 Cal. 10’’110. Abnehm-
bares Goldband von Gay Frere, Gesamtlänge 165 cm. D 28mm.
Mit Patek Philippe Stammbuchauszug und Versicherungsbestätigung 
Fa. Lienert.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2553
SEHR SELTENE PATEK PHILIPPE HERRENUHR, ca. 1958. 
Roségold 750. 
Referenz 2496, attraktives, fast neuwertiges 2-teiliges guillochiertes 
Gehäuse Nr. 517109. Fein guillochiertes Zifferblatt mit applizierten 
Gold-Indizes und -Zeigern. Sehr gut erhaltenes Handaufzug Cal. 
10’’’200, Werk Nr. 749775, rhodiniert mit Genfer Streifen und Gyro-
max-Unruh. Krokoband mit goldener Patek Stiftschliesse. D 35 x 26 
mm.
Mit Patek Stammbuch-Auszug

CHF 5 000.- / 7 000.-
(€ 4 630.- / 6 480.-)

2554
EXTREM SELTENE PATEK PHILIPPE CALATRAVA EMAIL 
„CUERVO Y SOBRINOS“, 1955. 
Roségold 750. 
Referenz 2526, verschraubtes Gehäuse Nr. 687.889, elegantes, creme-
farbenes Emailzifferblatt (1. Generation) mit applizierten Roségoldindi-
zes, roségoldener Aufdruck: Patek Philippe Genève, roségoldene Minu-
terie-Punkte, schwarzer Händler Aufdruck: Cuervo y Sobrinos. 
Hochfeines Automatik-Werk Nr. 761.916, Cal. 12-600 mit Goldrotor. 
Gemäss Archivauszug wurde die Uhr 1955 hergestellt und im Januar 
1956 verkauft. D 35,5 mm.
Mit Patek Philippe Stammbuchauszug

CHF 25 000.- / 45 000.-
(€ 23 150.- / 41 670.-)

2552 2553
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2555*
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY SPORT BRILLANTUHR, 
2015. 
Edelstahl, Gelbgold 750. 
Ref. 28/8471, Gehäuse Nr. 1340453. Gelbgold-Lunette, 1 Safir in der 
Krone. 5 bewegliche Diamanten auf dem Safirglas, Perlmutt-Zifferblatt. 
Quarzwerk. Chopard Krokoband mit original Stiftschliesse. D 47 x 36 
mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 2 200.- / 3 500.-
(€ 2 040.- / 3 240.-)

2556*
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY SPORT DIAMANT-
DAMENUHR, 2015. 
Edelstahl. 
Ref. 27/8495, Gehäuse Nr. 1391452. 1 Safir in der Krone. 7 bewegliche 
Diamanten auf dem Safirglas, Perlmutt-Zifferblatt. Quarzwerk. Cho-
pard Edelstahl Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 38 x 30 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)

2557*
NEUWERTIGE CHOPARD BICOLOR ARMBANDUHR, 2015. 
Roségold 750, Edelstahl. 
Ref. 8464, Gehäuse Nr. 1207256, gewölbtes, tonneauförmiges Gehäuse, 
Quarzwerk. Roségold-Edelstahl Gliederband mit Doppelfaltschliesse, 
Armumfang ca. 17,5 cm. D 45 x 34 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)

2555
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2558*
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY SPORT DAMEN-BRILLANT-
UHR, 2015. 
Edelstahl. 
Ref. 28/8448-20, Gehäuse Nr. 1328034. Lunette mit Diamanten ausgefasst, 
1 Safir in der Krone. 5 bewegliche Diamanten auf dem Safirglas, Perlmutt-
Zifferblatt. Quarzwerk. Chopard Krokoband mit original Stiftschliesse. D 
47 x 36 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 700.- / 5 560.-)

2559*
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY SPORT DIAMANT-DAMEN-
UHR, 2015. 
Edelstahl. 
Ref. 27/8358-23, Gehäuse Nr. 793181. Lunette 2-reihig mit Diamanten aus-
gefasst, 5 Safircabouchons an den Anstössen und der Krone. 7 bewegliche 
Diamanten auf dem Safirglas. Quarzwerk. Chopard Krokoband mit original 
Stiftschliesse. D 36 x 27 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 3 500.- / 5 000.-
(€ 3 240.- / 4 630.-)

2560*
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY SPORT DAMEN-BRILLANT-
UHR, 2015. 
Weissgold 750. 
Ref. 27/7012-23, Gehäuse Nr. 1075888, Lunette 2 reihig mit Diamanten 
besetzt, 5 Safir-Cabouchons an den Anstössen und der Krone. Quarzwerk. 
Chopard Krokoband mit original Weissgold-Stiftschliesse. D 40 x 30 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 4 700.- / 8 000.-
(€ 4 350.- / 7 410.-)

2558 2559
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2561*
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY SPIRIT DIAMANT-DAMEN-
UHR, 2015. 
Weissgold 750. 
Ref. 207197, Gehäuse Nr. 559902, Lunette vollständig mit Brillanten 
besetzt, 2 auf dem Safirglas bewegliche Ovale mit Diamanten besetzt, 1 
beweglicher Brillant. Chopard Krokoband mit original Weissgold-Stift-
schliesse. D 39 x 31 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 4 500.- / 6 700.-
(€ 4 170.- / 6 200.-)

2562*
NEUWERTIGE CHOPARD HAPPY SPORT DAMEN-BRIL-
LANTUHR, 2015. 
Weissgold 750. 
Ref. 27/7079 , Gehäuse Nr.1430764, Lunette 2 reihig mit Diamanten 
besetzt, 5 Safir-Cabouchons an den Anstössen und der Krone. Quarz-
werk. Chopard Weissgold-Gliederband mit Doppelfaltschliesse, Armum-
fang ca. 17,5 cm. D 40 x 30 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 7 500.- / 11 000.-
(€ 6 940.- / 10 190.-)

2563*
CHOPARD HAPPY DIAMOND DAMENUHR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz 4066, attraktives, transparentes Gehäuse Nr. 216806, auf 
Lunette und Anstössen mit Diamanten besetzt, 7 bewegliche Brillanten 
zwischen den Safirgläsern. Quarzwerk. Filigranes Goldband bestehend 
aus 8 Ankerketten, besetzt mit jeweils 3 Diamanten. Gesamtlänge 18 cm. 
D 23 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)

2561 2562

2563
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2564*
JUVENIA REISEUHR, 20er Jahre. 
Silber 935. 
Sehr attraktives, vergoldetes Silbergehäuse Nr. 5267, teilweise guillo-
chiert. Front und Seiten bestehen aus rosa Gläsern mit weisser Blumen-
dekoration. Silbernes Zifferblatt mit arabischen Zahlen und gebläuten 
Kathedralzeigern. Feines Handaufzugwerk. D 69 x 45 mm

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 740.- / 1 390.-)

2565
TÜRLER REISEUHR, ca. 20er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Goldenes Klapp-Etui Nr. 30508, signier ESZEHA, reich guillochiert 
und graviert. Goldfarbenes Zifferblatt mit arabischen Leuchtzahlen und 
Leuchtzeigern, signiert: Türler Zürich. Handaufzugwerk. D 47 x 47 
mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 460.- / 740.-)

2566
ANHÄNGEUHR MIT EMAILIERTEM ENGEL, ca. 1870. 
Gelbgold. 
Profiliertes, rundes Gehäuse Nr. 130431, auf dem Sprungdeckel emai-
liert: Einen Frosch angelnder Engel, mit kleinen Diamanten verziert. 
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, goldener 
Minuterie und Verzierung, goldene Louis XV Zeiger. Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug und 10 Rubinlager. D 32 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 650.- / 930.-)

2564 2565
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2567
BREGUET TYPE XX AERONAVALE, ca. 2005. 
Edelstahl. 
Ref. 3800, wasserdichtes Gehäuse Nr. 29351 mit verschraubter Krone, 
drehbare Lunette, automatischer Chronograph mit Flybackfunktion. 
Breguet Krokoband mit Faltschliesse. D 39,5 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)

2568
BREGUET CLASSIC ARMBANDUHR, GANGRESERVE, 90er 
Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz Nr. 3130. Elegante, feine Herrenuhr, auf Zifferblatt und 
Gehäuseboden Nr. 1464. Silbernes, handguillochiertes Zifferblatt mit 
Datum, Gangreserve und Mondphase, gebläute Breguet-Zeiger. Flaches 
Automatik-Werk Cal. 502. Breguet Krokoband mit original Goldstift-
schliesse. D 36 mm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 410.- / 11 110.-)

2569*
MINIATUR-EMAIL-ANHÄNGEUHR MIT BROSCHE, ca. 1900. 
Gelbgold 750. 
Jugendstil-Gehäuse Nr. 79927, durchbrochen gearbeiteter Deckel über 
transluzid grün emailiertem (beschädigt) Staubdeckel. Cremefarbenes 
Emailzifferblatt mit Goldverzierungen und schwarzen römischen Zah-
len. Vergoldetes Zylinder-Brückenwerk. Abnehmbare Brosche in Dra-
chenform mit Diamant und kleinem Rubin als Auge. D 23,5 mm.

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 740.- / 1 390.-)
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2570
ROLEX, SEHR FRÜHE UND SELTENE MILITÄRUHR, 20er 
Jahre. 
Sterlingsilber 925. 
Halbsavonnette-Gehäuse mit emailiertem Stundenring, verschraubtem 
Gehäuseboden Nr. 807318 mit schweizer und britischer Silberpunzie-
rung sowie Inschrift „Rolex“ und „W & D“ (für Wilsdorf & Davis). 
Sprungdeckel mit Drücker bei 6 h. Emailzifferblatt mit Leuchtziffern. 
Werk: Rolex „Rebberg-Kaliber“ handaufzug. D 35 mm.
Mit Rolex Bestätigung von 1995.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)

2571
ROLEX BOMBAY OYSTER PERPETUAL, ca 1950. 
Gelbgold 585. 
Seltene Referenz Nr. 6018, verschraubtes Gehäuse Nr. 684584, Rolex 
Super-Oyster Krone, versilbertes Zifferblatt mit Leuchtindizes und 
Leuchtzeigern. Automatikwerk Nr. 94241. Lederband mit goldener 
Rolex Stiftschliesse. D 33 mm.

CHF 1 000.- / 2 000.-
(€ 930.- / 1 850.-)

2570
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2572
ROLEX OYSTER BUBBLE BACK CHRONOMETER, 40er Jahre. 
Edelstahl. 
Referenz Nr. 2940, sehr frühe Oyster mit verschraubtem Gehäuseboden 
Nr. 265627, verschraubter und signierte Oyster Rolex Krone. Automa-
tik Chronometerwerk Nr. 57134. Lederband mit Rolex Stiftschliesse. D 
32 mm.

CHF 1 000.- / 2 000.-
(€ 930.- / 1 850.-)

2573
SELTENE ROLEX OYSTER PERPETUAL DATEJUST, ca. 1958. 
Gelbgold 750. 
Sehr attraktive Referenz Nr. 6604, Oystergehäuse Nr. 401640, 
Schraubdeckel mit Widmungsgravur, fein patiniertes, schwarz lackier-
tes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Leuchtpunkten, Leuchtzei-
ger. Abnehmbares Goldgliederband von C. Bucherer mit Leiter-
schliesse, Gesamtlänge ca. 18,5 cm. D 36mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 310.- / 3 240.-)

2572 2573



2574
SELTENE ROLEX COSMOGRAPH DAYTONA, ca. 1980. 
Edelstahl. 
Seltener und attraktiver Handaufzug-Chronograph Referenz 6265/6263 
mit verschraubten Drückern, Tachymeterskala Einheit 200, Gehäuse 
Nr. 6294442. Zifferblatt mit rotem Aufdruck.Daytona. Werk Nr. 10332, 
Cal 727. Oysterband Referenz 78350 Armumfang 15 cm. D 37 mm.

CHF 18 000.- / 24 000.-
(€ 16 670.- / 22 220.-)
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2575*
LONGINES RATTRAPANT STOPPUHR, 40er Jahre. 
Edelstahl. 
Referenz 4507, grosser, interessanter Chronograph mit Schleppzeiger mit 
original Lederhalterung und Trageriemen. 3-teiliges Gehäuse Nr. 9 / 25, 
auf dem Gehäuse graviert: F.S.G.T Lyon. Versilbertes Zifferblatt mit 
gebläuten Zeigern. Fein finisiertes Chronographenwerk Nr. 9456895. D 
66,5 mm.
Mit Leder-Transport-Etui und Trageriemen.

CHF 1 300.- / 2 500.-
(€ 1 200.- / 2 310.-)

2576
SPINDEL-TASCHENUHR MIT 1/4 REPETITION, 
Roségold 750. 
Grosses, attraktives und graviertes Gehäuse mit Repetitionsauslösung 
über Pendent. Weisses Emailzifferblatt mit Schlüsselaufzug bei 2 h, 
gebläute Breguet-Zeiger. Vergoldetes Spindelwerk mit Viertelstunden-
Repetition, durchbrochen und gravierte Spindelbrücke, silberne Regulier-
skala. D 57,5 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)

2577*
AUDEMARS FRERES, ELEGANTE SAVONNETTE MIT GOLD-
KETTE, ca. 1900. 
Roségold 585. 
Gehäuse Nr. 136341, Emailzifferblatt, feines Präzisionswerk mit Kompen-
sationsunruh, Feinregulierung, Breguetspirale, Rubine in verschraubten 
Chatons. Dazu passende roségoldene Kette. D 53 mm.
Mit Etui und original Zertifikat.

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 740.- / 1 390.-)

2576
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2578*
EROTISCHER AUTOMAT MIT 1/4 
STUNDENREPETITION, ca. 1890. 
Roségold 585. 
Fünfteiliges Savonnette-Gehäuse „Bassine“ 
Nr. 1907, unter der versteckten Goldcuvette 
erotischer Automat: Farbig emailiertes Lie-
bespaar vor feinst graviertem Hintergrund 
in Gold und Silber. Weisses Emailzifferblatt 
mit Louis XVI - Zeigern und kleiner 
Sekunde. Schweizer Brückenwerk mit 
Kompensationsunruh und Breguetspirale. 
Automatenhebel montiert auf dekorativ 
guillochierter Goldcuvette. D 59 mm.

CHF 6 000.- / 12 000.-
(€ 5 560.- / 11 110.-)

2578
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2579
BARBEZAT-BAILLOT LE LOCLE, MINUTENREPETITION MIT CHRONOGRAPH, 
ca. 1910. 
Roségold 750. 
Schwere Savonnette, Gehäuse Nr. 25629, verglaste Werkseite, versilbertes Zifferblatt mit appli-
zierten römischen Zahlen, Chronograph mit Tachymeterskala und Minutenzähler, hochwertiges 
Minutenrepetier-Werk mit Fliehkraftregler, polierte und anglierte Chronographen-Kadratur. 
Gewicht 190 Gramm. D 59 mm.

CHF 3 500.- / 6 000.-
(€ 3 240.- / 5 560.-)

2580
PIAGET, ELEGANTE FLACHE HER-
RENUHR, ca. 2005. 
Weissgold 750. 
Neuwertige Referenz Nr. 90968, verschraub-
ter Gehäuseboden Nr. 587757. Flaches Hand-
aufzugwerk. Piaget Krokoband mit original 
Weissgold Stiftschliesse. D 33,5 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2581
NEUWERTIGE PIAGET „POLO“ HER-
RENUHR, 80er Jahre. 
Gelbgold/Weissgold 750. 
Referenz 15661 C 701, elegantes Bicolor-Gold-
gehäuse Nr. 417407 mit integriertem Bicolor-
Goldgliederband, Gesamtlänge 18,5 cm. 
Weiss- und Gelb-gold-Zifferblatt mit Zentral-
sekunde und Datum. Flaches Quarzwerk. D 
34 mm.
Mit original Piaget Lederetui.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 850.- / 3 240.-)

2582
PIAGET DAMENUHR MIT DIAMANT-
LUNETTE, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 9806 D2, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 
302425 mit Diamantlunette. Cremefarbenes 
Zifferblatt. Flaches Piaget Handaufzugwerk. 
Gelbgoldband mit Leiterschliesse Länge ca. 16 
cm. D 27 mm.
Mit Piaget-Etui.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2583*
PIAGET, ELEGANTE DAMENUHR, 70er 
Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz 9561 E 42, attraktives , verschraubtes 
Gehäuse Nr. 124124. Goldenes Zifferblatt mit 
römischen Zahlen. Flaches Handaufzugwerk. 
Zopfketten-Goldband mit Leiterschliesse, 
Gesamtlänge ca. 19 cm. D 24 mm.
Mit Piaget Lederetui.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 110.- / 1 670.-)

2579
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2584*
ATTRAKTIVE ROLEX DAY-DATE ARMBANDUHR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Schweres Gehäuse nummeriert: 18238 und E 929014, Gehäuse, Lunette 
und Band wurden nachträglich (nicht von Rolex) mit Diamanten 
gefasst. Dekoratives, strukturiertes Zifferblatt bezeichnet Rolex, Day-
Date mit Wochentag- und Datumanzeige. Präsident-Band mit Falt-
schliesse Nr. 8385. Armumfang 18 cm. D 36 mm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 18 520.- / 27 780.-)

2585
ROLEX OYSTER PERPETUAL DAMENUHR, 1978. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Referenz 6917/8 Gehäuse Nr. 5423285 mit Plexiglas 
und Datumslupe. Champagnerfarbenes Zifferblatt mit römischen Zah-
len. Rolex Automatik-Cal. 2030. Rolex Jubiléband mit Faltschliesse. 
Armumfang 16 cm. D 26 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2586
ROLEX OYSTER DIAMANT DAMENUHR DATEJUST, ca. 1987. 
Weissgold 750. 
Attraktive Referenz 69139, Gehäuse Nr. R 482524. Diamantbesetzte 
Lunette, versilbertes Rolex Reliefzifferblatt mit 10 Diamanten. Rolex 
Präsident-Band mit verdeckter Faltschliesse, Armumfang ca. 15 cm. D 
26 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2584 2585
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2587*
ROLEX DAY DATE MIT BRILLANTEN, KORALLEN-ZIFFER-
BLATT, ca. 1995. 
Gelbgold 750. 
Ref. 18388, sehr seltene und attraktive Armbanduhr mit Brillantbesatz, 
Gehäuse Nr. S935375. Gehäuseboden mit grünem Rolex-Originalitäts-
Sticker. Safirglas mit Datumslupe. Feines Korallenzifferblatt mit Aus-
schnitt für Wochentag und Datum. Automatikwerk Nr. 6913988, Cal. 
3155. Lederband mit opriginal Rolex Goldstiftschliesse. D 36 mm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 16 670.- / 25 930.-)
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2588
ROLEX CELLINI ARMBANDUHR, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Seltene Referenz 4056, flaches Gehäuse Nr. 6919059, rot-braun changierendes Zifferblatt, 
Handaufzugwerk, braunes Rolex Krokoband mit goldener Rolex Stiftschliesse. D 33 x 28 mm.
Mit original Verkaufsetikett und Rolex-Siegel.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 740.- / 1 110.-)

2589
ROLEX, DIAMANT-DAMENUHR, 60er Jahre. 
Weissgold 750. 
Referenz 2173 „Precision“, attraktives, zierliches Gehäuse, mit 52 Diamanten gefasst, ver-
silbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, feines Handaufzugwerk. Matt geschliffenes 
Milanaise-Weissgoldband mit Leiterschliesse, Gesamtlänge 16,3 cm. D 17 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2590*
ELEGANTE PATEK PHILIPPE HERRENUHR, 60er Jahre 
Gelbgold 750. 
Sehr gut erhaltene Referenz Nr. 3516, attraktives, flaches Gehäuse Nr. 430727, Handauf-
zug Cal. 23.300 Werk Nr. 799124. Patek Philippe Krokoband mit original Goldstift-
schliesse. D 34,5 mm.
Mit original Zertifikat, Etui und zusätzlichem Patek Krokoband.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 700.- / 6 480.-)

2591*
PATEK PHILIPPE, FRACKUHR MIT KETTE, 60er Jahre. 
Weissgold 750. 
Elegantes, flaches Gehäuse mit passender Weissgold-Kette. Versilbertes Zifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen. Flaches Taschenuhrwerk Cal. 17’’’140, rhodiniert mit 
Genfer Streifen. D 47,5 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 850.- / 3 700.-)

2588 2589
2590
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2592*
PATEK PHILIPPE EXTREM SELTENE WORLD TIME, 1948. 
Gelbgold 750. 
Referenz Nr. 1415 HU, sehr elegante, seltene Ausführung mit nur 31 eingravierten 
Städteangaben auf der drehbaren Lunette (häufiger 41 Städte). Gehäuse Nr. 
655.691, mit tropfenförmigen Anstössen. Sibernes Zifferblatt mit applizierten, ara-
bischen Zahlen, 2-farbiger 24-Stundenkreis mit goldenem Mond- und Sonnensym-
bol. Handaufzug Werk Nr. 962.773, Cal. 12-120 HU in feinster Ausführung. Patek 
Philippe Krokoband mit original goldener Stiftschliesse. D 31 mm.
Mit einem Patek Philippe Etui und Archivauszug.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 74 070.- / 111 110.-)
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2593*
PATEK PHILIPPE ELEGANTE, ASTRONOMISCHE FRACK-
UHR, 1940. 
Gelbgold 750. 
Referenz Nr. 725, flaches, elegantes Gehäuse Nr. 622.685. Silbernes 
Zifferblatt mit applizierten, arabischen Zahlen, Ewiger Kalender mit 
Schlatjahresangabe und Mondphase, signiert: Patek, Philippe & Co. 
Genève und Händlersignatur: E. Gübelin. Feines Handaufzugwerk Nr. 
930.071, Cal. 17’’’. Hergestellt 1940 und verkauft im Juli 1942. D 46 mm.
Mit Archivauszug von Patek Philippe.

CHF 30 000.- / 60 000.-
(€ 27 780.- / 55 560.-)

2594*
PATEK PHILIPPE TASCHENUHR, ca 1915. 
Gelbgold 750. 
Attraktives, gut erhaltenes 3-teiliges Gehäuse Nr. 280.879 Typ „Bas-
sin“, Auf dem Staubdeckel graviert: „Fabriqué spécialement pour M. 
Anfruns Barcelona par Patek Philippe & Co. Genève“. Sehr feines, 
elfenbeinfarbenes Emailzifferblatt mit gebläuten Breguetzeigern. Ver-
goldetes Brückenwerk Nr. 175.080 mit Kompensationsunruh, Excenter-
feinregulierung und Moustache-Anker. D 47 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 850.- / 3 700.-)

2593 2594

2593
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2595*
NEUWERTIGER IWC DA VINCI CHRONOGRAPH, 2015. 
Roségold 750. 
Ref. 3764 wasserdichtes Gehäuse Nr. 3361260 verschraubte Krone, Safirglas-
boden. Automatik Cal. 89360 Chronograph mit Flyback. Original Kroko-
band mit IWC Faltschliesse. D 51 x 43 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 560.- / 8 330.-)

2596*
NEUWERTIGER IWC DA VINCI CHRONOGRAPH, 2015. 
Edelstahl. 
Ref. 3764 wasserdichtes Gehäuse Nr. 3398805 verschraubte Krone, 
Safirglasboden. Automatik Cal. 89360 Chronograph mit Flyback. Ori-
ginal Krokoband mit IWC Faltschliesse. D 51 x 43 mm.
Neu, mit Etui und 2-Jahresgarantie.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2595
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2597
IWC FLIEGERCHRONOGRAPH RATTRAPANT, 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Referenz Nr. 3711, grosses, sportliches Gehäuse Nr. 2562123 mit ver-
schraubtem Gehäuseboden und verschraubter Krone. Schwarzes Ziffer-
blatt mit Leucht-Zahlen und -Zeigern. Automatik-Chronographenwerk 
mit Splitsekunde, Wochentag und Datum. Edelstahl-Gliederband mit 
Faltschliesse, Armumfang 20 cm. D 42 mm.
Mit IWC Leder-Reiseetui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2598
IWC, SELTENE ENGLISCHE MILITÄRUHR, 50er Jahre. 
Edelstahl. 
Referenz 2612, markantes, 2-teiliges, verschraubtes Gehäuse Nr. 6B/346, 
„Broad Arrow“ 2038/48 mit innerer Eisen-Abschirmung gegen Magnetis-
mus. Schwarzes Zifferblatt mit „Broad Arrow“ und „T“ bezeichnet. Sehr 
gut erhaltenes Handaufzugwerk Nr. 1162194, Cal. 89 mit „Broad Arrow“-
Zeichen. D 36 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)

2599
IWC CHRONOGRAPH, 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Flaches Gehäuse Nr. 2455056, Quarzwerk. Schwarzes Lederband mit 
original Stiftschliesse. D 35 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2600*
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH EWIGE RKALENDER, 1985. 
Gelbgold 750. 
Seltene und attraktive Ref. 9252, Gehäuse Nr. 303, Plexiglas, Ver-
schraubte Krone. Weisses Zifferblatt mit appplizierten, vergoldeten 
Indizes und Zeigern. Ewiger Kalender mit Mondphase, Jahreszahl im 
Fenster bei 8h. Chronograph mit Minutenzähler bei 12h, Stundenzähler 
bei 6h, kleine Sekunde bei 9h. 36-steiniges Automatikwerk Cal. 7906. 
IWC Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse Armumfang 18,5 cm. D 
39 mm.
Mit Etui, Zertifikat und Gebrauchsanweisung.

CHF 8 000.- / 10 000.-
(€ 7 410.- / 9 260.-)

2597 2598
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2602*
EMAILTASCHENUHR FÜR DEN CHINESISCHEN MARKT, 
ca.1850. 
Vergoldet. 
Attraktive, feine Emailmalerei „Blumenbouqet“ auf dem Gehäuse-
Sprungdeckel, 3teiliges Gehäuse Empire Nr. 4247, Lunette, Pendent 
und Bügel beidseitig mit Halbperlen besetzt, Staubdeckel verglast und 
am Rand graviert, Gehäusemittelteil mit feiner Rändelung. Weisses 
Emailzifferblatt mit gebläuten Zeigern. Reich verziertes und graviertes 
Werk mit Chinesischer Duplex-Hemmund und fliegend gelagertem 
Federhaus. D 39 mm.

CHF 7 000.- / 9 000.-
(€ 6 480.- / 8 330.-)

2603*
PRUNK-EMAILUHR FÜR DEN CHINESISCHEN 
MARKT, ca. 1840. 
Gelbgold 750. 
Sehr dekoratives, 2-teiliges Empire-Gehäuse mit feiner 
Emailmalerei: „Der Karneval“ (Literatur: „Histoire et Tech-
nique de la montre Suisse“ - E. Jaquet und A. Chapuis Edi-
tion Graf 1945). Lunette, Bügel und Pendant beidseitig opak 
und transluzid emailiert, teilweise in Champleve- und Gru-
benschmelztechnik. Weisses Emailzifferblatt mit goldenen, 
gravierten Poker- und Beetle-Zeigern und gebläutem Zentral-
sekundenzeiger. Reich graviertes und vergoldetes Brückenan-
kerwerk in typischer „Fleurier-Bauart“. D 58,5 mm. Gewicht 
151 Gramm.
Mit goldenem Schlüssel, signiert: Leo Juvet

CHF 13 000.- / 25 000.-
(€ 12 040.- / 23 150.-)

2602
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2604*
CHARLES LOUNDES, SPINDELUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, 
ca. 1700. 
Silber / Schildpatt. 
Dekoratives Silber-Übergehäuse mit Silberverzierungen in Form von 
Blüten und Vögeln. Glattes Innengehäuse mit Stempel: GS. Silbernes, 
graviertes und ziselietes Zifferblatt mit römischen Zahlen und arabischer 
Minuterie. Reich graviertes und ziseliertes Spindelwerk signiert: „Ch. 
Lowndes Pall Mall London“ mit silberner Regulierskala. (Charles Lou-
ndes/Lowndes Clockmakers Company 1682 - 1724). D 55 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)

2605*
THOMASON FITTER, REPETITIONS-SPINDELUHR MIT 
ÜBERGEHÄUSE, ca. 1750. 
Gelbgold.750. 
Sehr feines und gut erhaltenes Übergehäuse in repousse-technik durch-
brochen gearbeitet, eine mytologische Szene darstellend. Graviertes 
und durchbrochenes Innengehäuse mit rückseitigem Schlüsselaufzug. 
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen, goldene 
Pfeil-Zeiger. Spindel-werk Nr. 6115 mit 1/4 Repetition auf Glocke und 
Hebel für a’ Toc, signiert: Tho-zon Fitter London, gravierter und ske-
lettierter Spindelkloben mit Diamantdeckstein, silberne Regulierskala, 
Antrieb über Kette und Schnecke. Thomason Fitter, London 1731-1783. 
Übergehäuse-D 47,5 mm. Gewicht 115 Gramm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)

2606*
IWC SELTENE SCARABAEUS TASCHENUHR, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz 5420, sehr schweres, künstlerisch gestaltetes Savonnettege-
häuse Nr. 2300412, designed von Prof. Ernst Fuchs, limitiert 12 / 2500. 
Sprungdeckel mit Scarabaeus, Rückdeckel mit Sonne und Symbolen 
verziert, Zifferblatt in Form eines goldenen, reliefierten Gesichtes, reich 
graviertes und ziseliertes Handaufzug-Cal. 982. Gewicht 189 Gramm, 
D 56 mm.

CHF 5 000.- / 10 000.-
(€ 4 630.- / 9 260.-)

2604 2605
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2607
IWC SKELETTUHR MIT DIAMANTEN, ca 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 2272643, besetzt mit 12 Diamanten. 
Werkhalterung ebenfalls mit Diamanten gefasst, graviertes und skelet-
tiertes Handaufzugwerk Nr. 2332419. Krone mit Safircabouchon. IWC 
Krokoband mit vergoldeter IWC Stiftschliesse. D 32 x 32 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2608*
IWC, SELTENE ENGLISCHE MILITÄRUHR, 50er Jahre. 
Edelstahl. 
Referenz 2612, markantes, 2-teiliges, verschraubtes Gehäuse Nr. 
6B/346, „Broad Arrow“ 487/51 mit innerer Eisen-Abschirmung gegen 
Magnetismus. Schwarzes Zifferblatt mit „Broad Arrow“ und „T“ 
bezeichnet. Feines Handaufzugwerk Nr. 1205765, Cal. 89 mit „Broad 
Arrow“-Zeichen. D 36 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 850.- / 3 700.-)

2609
IWC, GROSSE HERRENUHR, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Attraktives, 3-teiliges Gehäuse Nr. 1106923. Roségoldfarbenes Ziffer-
blatt mit applizierten Goldindizes. Feines, gut erhaltenes Handaufzug-
Brückenwerk Nr. 1061766, Cal. 83 mit Genfer Streifen und Kompensa-
tionsunruh. D 36,5 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2607 2608
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2610*
JAEGER LE COULTRE REVERSO ARMBANDUHR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz 270.1.62, drehbares, klassisches Gehäuse mit Safirglas. Versil-
bertes Zifferblatt mit arabischen Zahlen und kleiner Sekunde. Handaufzug 
Cal. 822. Lederband mit Stiftschliesse. D 42 x 26 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 850.- / 3 700.-)

2611
LIMITIERTE JAEGER LE COULTRE REVERSO GEOGRAPHIQUE, 
1999. 
Roségold 750. 
Elegante, neuwertige Referenz Nr. 270.2.582, Gehäuse Nr. 351 / 500 (limi-
tiert auf 500 Stück). Handaufzug mit 2. Zeitzone und Städteindikation, 
Tag / Nacht-Anzeige. Lederband mit original, goldener Faltschliesse. D 42 
x 26,5 mm.
Mit Etui, Garantie und Gebrauchsanweisung.

CHF 7 000.- / 12 000.-
(€ 6 480.- / 11 110.-)

2612
JAEGER LE COULTRE REVERSO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, Edelstahl. 
Referenz 250.5.86 drehbares, klassisches Gehäuse Nr. 1825137 mit Safir-
glas. Versilbertes Zifferblatt mit arabischen Zahlen. Handaufzug Cal. 822. 
Lederband mit Jaeger Stiftschliesse. D 38 x 23 mm.
Mit Etui und Gebrauchsanweisung

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2610 2611
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2613
JAEGER LE COULTRE GEOGRAPHIQUE, ca. 2000. 
Edelstahl. 
Elegante Ref. 142.8.92 Gehäuse Nr. 8076. Weltzeituhr mit 40 Stunden 
Gangreserve, Automatik, mit Datum und 2. Zeitzone. Jaeger Krokoband 
mit original Faltschliesse. D 38 mm.

CHF 2 500.- / 4 500.-
(€ 2 310.- / 4 170.-)

2614
JAEGER LE COULTRE EWIGER KALENDER MASTER CON-
TROL, 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Attraktive, seltene Referenz Nr. 140.8.80, Gehäuse Nr. 944, verschraubter 
Gehäuseboden mit Safirglas. Automatik mit Ewigem Kalender, Jahresan-
zeige und Mondphase. Lederband mit original Faltschliesse. D 37 mm.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 700.- / 6 480.-)

2615
NEUWERTIGE JAEGER-LECOULTRE „Gentilhomme“, ca. 90er 
Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz Nr. 152.181. Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 0081. Handaufzug-
werk. Jaeger Krokoband mit original Goldstiftschliesse. D 34 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2616
JAEGER LE COULTRE KRYOS CHRONOGRAPH, 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Sportliche, attraktive Referenz Nr. 305.8.31, Gehäuse Nr. 1652197. Quarz-
werk mit Chronograph und Datum. Lederband mit original Stiftschliesse. 
D 38 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 460.- / 740.-)

2613 2614 2615
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2617
JAEGER LE COULTRE 3-FACH KALENDER, ca. 60er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz Nr. 141.008.1. Feines, 2-teiliges Gehäuse mit tropfenförmigen 
Anstössen, gedrückter Gehäuseboden Nr.1579248. Handaufzugwerk 
Nr. 596105 mit Genfer Streifen, Schraubenunruh und früher Stoss-
Sicherung, 2-farbig silbernes Zifferblatt mit Wochentag, Monat, 
Datumsangabe und Mondphase. Krokoband mit Jaeger Goldstift-
schliesse. D 36 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2618
JAEGER LE COULTRE 3-FACH KALENDER, ca. 60er Jahre. 
Edelstahl. 
Feines, 2-teiliges Gehäuse mit tropfenförmigen Anstössen, gedrückter 
Gehäuseboden Nr. 435021. Handaufzugwerk, Schwarzes Zifferblatt mit 
Wochentag, Monat und Datumsangabe. D 36 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2619
JAEGER LE COULTRE 3-FACH KALENDER, ca. 60er Jahre. 
Edelstahl. 
Feines, 2-teiliges Gehäuse mit tropfenförmigen Anstössen, gedrückter 
Gehäuseboden Nr. 434622. Handaufzugwerk, 2-farbig silbernes Ziffer-
blatt mit Wochentag, Monat und Datumsangabe. D 36 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 850.- / 2 780.-)

2617 2618
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2620*
PATEK PHILIPPE TASCHENUHR, ca. 
1867. 
Gelbgold 750. 
Frühe, schwere Savonnette Nr. 27999, guillo-
chiertes Gehäuse mit „PA“ in der Mono-
grammkartusche, Staubdeckel graviert: Made 
for Albert Pancoast by Patek Philippe & Co, 
Geneva September15th 1857. Feines Neusilber 
Brückenwerk mit genfer Streifen, Kompensati-
onsunruh, Breguetspirale, Moustache-Anker, 
Räderwerk in Gold. 2-teiliges Emailzifferblatt. 
D 48 mm. Gewicht 98 g.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)

2621*
ANKERCHRONOMETER, A. LANGE & 
SÖHNE TASCHENUHR, 1896. 
Roségold 750. 
Seltene und schwere Ausführung, Gehäuse-
Form Lucia, Gehäuse Nr. 33929, verglaste 
Werkseite, Ankerchronometerwerk Qualität 
1A, Nr. 33929 mit grosser Kompensations-
Unruh, Breguetspirale und Schwanenhals-
Feinregulierung. Dreiviertelplatine mit ver-
schraubten Goldchatons, Goldanker und 
Goldankerrad. Feines, dreiteiliges Emailziffer-
blatt. D 55 mm. Gewicht 131 g.

CHF 3 500.- / 6 000.-
(€ 3 240.- / 5 560.-)
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2622*
CHARLES FRODSHAM, GRAND COMPLICATION 
TASCHENUHR, ca. 1890. 
Gelbgold 750. 
Sehr schwere und seltene Savonnette mit Ewigem Kalender, Mond-
phase, Minutenrepetition und Chronograph. Hochwertiges Gehäuse Nr. 
07472 mit Herstellerpunzen: HMF für Harrison Mill Frodsham mit 
beweglichem Pendant in feinster englischer Ausführung. Widmungsgra-
vur auf dem Staubdeckel: „John Goode Adams A Gift From The Hon: 
W.W. Astor. 17th. November 1892.“ Feinstes, elfenbeinfarbenes Email-
zifferblatt (wohl Willis) mit gebläuten Zeigern. Hochwertiges 3/4-Plati-
nenwerk mit Englischer Spitzzahn-Ankerhemmung, Kompensationsun-
ruh mit Breguetspirale und Schwanenhalsfeinregulierung, fein 
geschliffene Chronographenkadratur mit anglierten Kanten, Rubine in 
verschraubten Chatons gefasst, Werk signiert: Cha. Frodsham, 84 
Strand London, Nr. 07472, AFmsz, By Appointment to the Queen. D 
60 mm. Gewicht: 220 gr.

CHF 18 000.- / 35 000.-
(€ 16 670.- / 32 410.-)

2622
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2623*
MINUTENREPETITIONS TASCHEN-
UHR, ca. 1910. 
Roségold 585. 
Klassisches , gattes 5-teiliges Savonnettege-
häuse Nr. 24961. Feines, weisses 2-teiliges 
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen. Hoch-
wertiges, vergoldetes Brückenwerk mit Minu-
tenrepetition, signiert: „Dragonne“. D 55 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2624
MINUTENREPETITIONS-TASCHEN-
UHR MIT KALENDER UND CHRONO-
GRAPH, ca. 1900. 
Roségold 750. 
Grosses, schweres Savonnette-Gehäuse Nr. 
221943, signiert „Mistral, Grand Diplome d’ 
Honneur“. Weisses Emailzifferblatt mit Kalen-
darium, Mondphase und Chronograph. Minu-
tenrepetierwerk mit Fliehkraftregler. Gewicht 
135 Gramm. D 57 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 310.- / 3 700.-)
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FLACHE, ELEGANTE OMEGA HERRENUHR HANDAUFZUG, 
60er Jahre. 
Roségold 750. 
Referenz 2894-1, Druck-Gehäuseboden. Versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten Goldindizes. Omega Handaufzug Cal. 267, Werk Nr. 
16836183. Goldband mit Leiterschliesse L. 18,5 cm. D 35 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 390.- / 2 310.-)

2626
GROSSER OMEGA CHRONOGRAPH MIT 2-TONE ZIFFER-
BLATT, 50er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Attraktive Referenz Nr. 2465, grosses Gehäuse Nr. 11480808, Pressbo-
den mit Widmungsgravur, versilbertes 2-Tone Zifferblatt. Handaufzug 
Werk Nr. 15498618, Cal. 320. Goldgliederband mit Leiterschliesse, 
Gesamtlänge ca. 20 cm. D 37,5 mm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 780.- / 3 700.-)

2627
OMEGA SEAMASTER CHRONOGRAPH, 60er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Attraktive Referenz Nr. OT2884/7, aufgepresster Gehäuseboden mit 
Dichtungsring, versilbertes Zifferblatt mit 30-Minuten- und 12-Stunden-
Zähler, applizierte Goldindizes. Handaufzug-Chronographenwerk Nr. 
16649179, Cal. 321. Omega Krokoband mit Stiftschliesse. D 35 mm.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 850.- / 3 240.-)

2625

2626
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2628
ROLEX DATEJUST OYSTER PERPETUAL HERRENUHR, ca. 1976. 
Edelstahl. 
Referenz 1600, tonneauförmiges Gehäuse Nr. 4475495. Versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes. Rolex Automatikwerk mit Datum und Zentralsekunde. 
„Jubilé“-Stahlgliederband mit Faltschliesse Nr. 6251 H, datiert 1/69. D 36 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 830.- / 1 300.-)

2629
ROLEX COSMOGRAPH DAYTONA, 1995. 
Edelstahl, Gelbgold 750. 
Referenz Nr. 16523, Gehäuse Nr. W139235, sportlich-elegante Herrenuhr mit 
Chronograph, verschraubte Krone und Drücker. Stahl-Gold Oysterband mit Fli-
plock Faltschliesse. Armumfang ca. 19 cm. D 39 mm.
Mit Etui, Garantie, Gebrauchsanweisung und Verkaufsetikett.

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 5 560.- / 9 260.-)

2630*
ROLEX OYSTER PERPETUAL, ARMBANDUHR, ca. 1971. 
Edelstahl. 
Gut erhaltene Referenz 1002, attraktives, 3-teiliges Gehäuse Nr. 2817426, versil-
bertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Automatikwerk Cal. 1570. Edelstahl 
Jubiléband mit Faltschliesse Ref. 62510 H, Armumfang 17,5 cm. D 34 mm.
Mit Original Zertifikat und Gebrauchsanweisung.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 930.- / 1 390.-)

2628
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2631
SELTENER OMEGA CHRONOMETER, VOLLSTÄNDIG 
DOKUMENTIERT, 1949. 
Gelbgold 750. 
Markantes, gut erhaltenes Gehäuse Nr. 10812853, feinstes, versilbertes 
Zifferblatt mit applizierten römischen Zahlen in 2-Tone Ausführung. 
Omega Präzisionswerk in bester Qualität Nr. 10982463, Cal. 30T2 SC 
RG mit Kompensationsunruh.  
Aussergewöhnlich ist, dass nach fast 70 Jahren noch alle Dokumente in 
bester Erhaltung vorhanden sind: Chronometer-Zertifikat mit numme-
riertem Umschlag, Garantie-Karte von Uhren Schenk in Winterthur, 
original Omega Chronometer-Etui.
Mit original Chronometer-Zertifikat, Garantie-Karte, Omega 
Chronometer-Etui.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 700.- / 6 480.-)

2632
OMEGA SPEEDMASTER CHRONOGRAPH, ca. 2005. 
Edelstahl. 
Sehr gut erhaltenes Gehäuse Nr. 53684189. Automatikwerk. Neuwer-
tiges Edelstahl Gliederband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 18,5 cm. 
D 39 mm.

CHF 1 000.- / 1 800.-
(€ 930.- / 1 670.-)

2632
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2633*
ELEGANTE ROLEX CELLINI ARMBANDUHR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Referenz 5042, klassisches Gehäuse Nr. W 002413. Weisses Zifferblatt 
mit goldenen, römischen Zahlen. Flaches Handaufzugwerk Cal. 1602. 
Feines Goldgliederband mit Leiterschliesse, Gesamtlänge 20 cm.  
D 32 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 850.- / 3 700.-)

2634
VACHERON CONSTANTIN ROSÉGOLD „TWO-TONE“ 
CHRONOGRAPH, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Seltener und sehr attraktiver Chronograph, Referenz Nr. 4178, Gehäuse 
Nr. 288692, wunderschönes Zifferblatt in 2 Roségold-Tönen. Feinstes 
Chronographenwerk Nr. 437502. Krokolederband mit roségoldener 
Vacheron Constantin Stiftschliesse. D 36 mm.
Mit Etui von Vacheron Constantin.

CHF 12 000.- / 20 000.-
(€ 11 110.- / 18 520.-)

2633

2634



|   55

2634

2634



|   56

Armband- und Taschenuhren

2635
ROLEX COSMOGRAPH DAYTONA, ca. 1985. 
Edelstahl. 
Seltener und attraktiver Handaufzug-Chronograph Referenz 6263 mit 
verschraubten Drückern, schwarzer Tachymeterskala Einheit 200, 
Gehäuse Nr. 8844623. Zifferblatt mit rotem Aufdruck Daytona. Werk 
Nr. 15953, Cal 727. Oysterband Referenz 78350. D 37 mm.
Mit Rolex Etui.

CHF 20 000.- / 35 000.-
(€ 18 520.- / 32 410.-)
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2636
ROLEX COSMOGRAPH DAYTONA, ca. 1966. 
Edelstahl. 
Seltener und attraktiver Handaufzug-Chronograph Referenz 6239/6263 
mit push button - Drückern, Tachymeterskala Einheit 300, Gehäuse Nr. 
1463341. Werk Cal 727. Rolex Lederband mit Rolex Stahlstiftschliesse. 
D 36,5 mm.
Die Uhr wurde 2014 von Rolex komplett überholt, Zifferblatt und 
Gehäuseboden ersetzt. Mit Rechnungskopie.

CHF 15 000.- / 25 000.-
(€ 13 890.- / 23 150.-)

2290
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2637
ULYSSE NARDIN, SELTENER, HOCHWERTIGER TASCHEN-
CHRONOGRAPH, ca. 1930. 
Platin 950. 
Schweres Platin Lepine-Bassine Gehäuse Nr. 724531, Chronographen-
drücker über Krone, feines Emailzifferblatt mit Pulsometer-Skala, 
30-Minuten-Zähler bei 12h, kleine Sekunde bei 6h. Feinst gearbeitetes 
Handaufzugwerk mit Genfer Streifen, geschliffen und anglierte Chro-
nographen-Kadratur, Schraubenunruh mit Breguetspirale und Exzen-
ter-Feinregulierung, Werk Nr. 205047.
Mit Registerauszug von Ulysse Nardin, Zertifikat von Harald Schade, 
ein Taschenuhrenetui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 780.- / 4 630.-)

2638*
ATMOS „J.L. REUTTER PATENT“ SEHR SELTENE FRÜHE 
ART DECO TISCHUHR, 20er Jahre. 
Verchromtes Messinggehäuse 
Beidseitig mit Türen versehenes, elegantes Art Deco-Gehäuse Nr. 6464 
mit facettierten Gläsern. Patentiertes, feines Uhrwerk Nr. 4812 mit 
schweizer Ankerhemmung und Torsionspendel, in Rubinen gelagerte 
Räder und Anker, Antrieb über Zugfeder durch Änderung von Luft-
druck/Temperatur. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und 
arabischen Zahlen.

CHF 9 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 13 890.-)2637
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